ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесенi:t:и изменений в приказ Министерства агропромышленного
комплекса и потребительского рынка Свердловской области от 16.12.2019
№ 641 «Об определении Перечней сельских территорий и сельских

агломераций Свердловской области для целей предоставления субсидии
на мероприятия, предусмотренные государственной программой

Свердловской области «Развитие агропромышленного комплекса
и потребительского рынка Свердловской области до 2025 года»,

утвержденной постановлением Правительства Свердловской области

от 23.10.2013 № 1285-ПП «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Развитие агропромышленного комплекса

и потребительского рынка Свердловской области до 2025 года» и признании
утратившими силу отдельных приказов Министерства агропромышленного

комплекса и потребительского рынка Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства агропромышленного комплекса

и потребительского рынка Свердловской области от 16.12.2019 No 641
«Об определении Перечней сельских территорий и сельских агломераций
Свердловской области для целей предоставления субсидии на мероприятия,
предусмотренные государственной программой Свердловской области «Развитие

агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области

до 2025 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской

области от 23.10.2013 No 1285-ПП «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Развитие агропромышленного комплекса
и потребительского рынка Свердловской области до 2025 года», с изменениями,
внесенными приказами Министерства агропромышленного комплекса

и потребительского рынка Свердловской обла~ти от 21.04.2020 No 196,
от 02.06.2020 No 247, от 08.12.2020 No 549 и от 17.02.2021 No 65, следующие

изменения:

в преамбуле после слов «О правовых актах в Свердловской области»,»

дополнить словами «абзацами десятым и одиннадцатым пункта 2 Правил

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации на создание системы поддержки фермеров

Типография ООО «РПК «АС» . Заказ № 065 от 14.08.2019. Тираж 5000 экз .

2

и развитие сельской кооперации, подпунктами «л» и «м» пункта 2 Правил
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации на стимулирование развития приоритетных

подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм

хозяйствования, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 14.07.2012 No 717 «О Государственной программе развития

сецьского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия»,».

2. Признать утратившими силу приказы Министерства агропромышленного
комплекса и потребительского рынка Свердловской области:

1) от 16.08.2019 No 340 «Об определении Перечня сельских территорий
Свердловской области для целей предоставления крестьянским (фермерским)
хозяйствам грантовой поддержки и предоставления субсидии на возмещение
части затрат сельскохозяйственных потребительских кооперативов

в Свердловской области» с изменениями, внесенными приказами Министерства

агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области

от 25.09.2019 No 423, от 13.02.2020 No 58, от 26.03.2020 No 161, от 19.05.2020
No 226;

2) от 23.12.2019 No 659 «Об утверждении форм отчетности получателей
гранта «Агростартап».

3. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы
Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка
Свердловской области (Т.А. Сандакова) опубликовать настоящий Приказ
на официальном сайте Министерства агропромышленного комплекса

и потребительского рынка Свердловской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Отделу фермерских хозяйств, личных подсобных хозяйств граждан
и потребкооперации Министерства агропромышленного комплекса
и потребительского рынка Свердловской области (Д.А. Лаптев):

1) в течение трех дней со дня принятия настоящего Приказа обеспечить
направление его копии в Управление выпуска правовых актов Губернатора

Свердловской области и Правительства Свердловской области для размещения

на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)
и государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Редакция
газеты «Областная газета» для размещения на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov66.ru);
2) в 7-дневный срок после дня первого официального опубликования

настоящего Приказа обеспечить направление его копии в Главное управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А.А. Бах.терев

		2021-07-08T11:04:07+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"